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Dokumenttype Teknisk Datablad 

Navn KALKMALING
Beskrivelse Dekorativ maling til indvendige og udvendige lodrette arkitektoniske overflader. 

Minimal og hyggelig finish for et sundt miljø. Kalkmaling, eller kalkvask, er en naturlig, 
minimalistisk finish, der skaber en indbydende og hyggelig atmosfære. Den har en 
blødhed, der sjældent findes i moderne malinger, forbedret af svage lys-mørke-
kontraster. Egnet til både indvendige og udvendige områder, kalkmaling værdsættes 
for sine fordele for indendørs luftkvalitet.

Sammensætning Vådlæsket kalk, meget fint marmorpulver, akrylbinder

Udseende Tyktflydende væske

Farve Hvid, kan tones i enhver farve med STUCCO ITALIANO FARVESYSTEM

Emballage 14 L netto polyethylenbeholdere 

Anvendelse Manuelt, ved brug af rulle eller pensel i to lag.

Overfladetyper Indvendige og udvendige vægge

Fortynding Fortynd op til 40-45% af vægten med vand (se anvendelsesinstruktioner)

Forbrug 270-290 ml ufortyndet produkt pr. kvm efter 2 lag

Tørretid 4 timer ved 20°C / 68°F       til berøring
24 timer ved 20°C / 68°F   under overfladen 

Påføringstemperaturer min 8 max 35°C – R.U. < 85% ca 

Lagtykkelse Mindre end 1 mm

VOC-Klassifikation EU Direktiv 2004/42/CE: EU-grænseværdi for dette produkt (kat A/l): 200 g/l (2010). 
Dette produkt indeholder mindre end 2 g/l VOC.

Specifik Vægt 1.3 ± 0.1 (kg/l) 

pH 12.4 ± 0.2 

Brændbarhed Europæisk klasse af reaktion på brand A1: ikke-brændbar, ingen bidrag til brand.

Holdbarhed 24 måneder ved opbevaring efter de anbefalede retningslinjer.

Opbevaring I originalt forseglet emballage mellem 5° - 35°C i et tørt, mørkt miljø.

Sikkerhedsstandarder IIrriterende. / Risiko for alvorlig øjenskade. / Irriterende for huden. / Holdes væk fra 
børn. / Undgå kontakt med øjnene. / Ved kontakt med øjnene, skyl straks med vand 
uden at gnide og kontakt en læge. / Brug egnede handsker og øjen-/
ansigtsbeskyttelse. / Ved indtagelse af produktet, kontakt straks en læge og vis 
beholderen eller etiketten af produktet. Fare-mærkning i henhold til direktiverne 
67/548/EØF og 1999/45/EF og efterfølgende ændringer og tilpasninger. Produktet skal 
transporteres, anvendes & opbevares i henhold til gældende standarder for sikkerhed.

Bortskaffelse Produktet skal bortskaffes i henhold til gældende regler og bestemmelser. Beholdere 
skal sendes til genbrug. Følg anvisningerne på emballagen.

Anvendelses Instruktioner ADVARSLER 
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Vi anbefaler at bruge materialer fra samme produktionsbatch til samme projekt. Hvis 
du skal bruge forskellige batcher, foreslår vi at blande materialerne sammen for at 
undgå eventuelle små variationer i nuancen.

For at sikre korrekt brug, fortynding og påføring af produkterne nævnt på disse 
sider, se venligst de tilsvarende tekniske datablade.

Under påføring og de følgende 24 timer, beskyt overfladerne mod pludselige 
temperaturændringer, direkte sollys og vand. Påfør ikke ved temperaturer under 8°C 
eller over 35°C. Under påføring, sørg for at arbejdsområdet ikke er for fugtigt for at 
undgå problemer med påføringstider.

ANVENDELSE 

Påføring af dette produkt ligner påføring af normal maling på indvendige og 
udvendige vægge. Du kan derfor bruge malerpensler eller rulle til påføring. 
Normalt er det nødvendigt at påføre to lag.

Forberedelse af overfladen

Hvis det påføres en væg, der allerede er malet med akrylmaling i god stand eller en ny 
væg, der for nylig er pudset med kalkbaseret puds, er det ikke nødvendigt at påføre en 
primer. Produktet kan påføres direkte på overfladen. Ved andre overflader bør du først 
bruge en primer. Vi anbefaler vores UNIVERSAL PRIMER eller PRIMER 4.

Fortynding 

Normalt fortyndes kalkmaling med vand i forholdet 3:2 (40%). Nogle malere 
foretrækker at fortynde det mere til det første lag og mindre til det andet lag, f.eks. 
40% til det første lag og 35% til det andet. Du bør bruge ca. 135-145 ml ufortyndet 
produkt for hvert lag (180-195 gr). Det andet lag påføres, når det første er tørt. Om 
nødvendigt, er det muligt at påføre et tredje lag med samme udbytte og fortynding 
som det andet.

Farvning 

Tilsæt den tidligere forberedte farvetoner og bland godt ved lav hastighed.

Finish Beskyttelse 

(valgfri) 
Normalt er der ikke behov for beskyttelse, men hvis ønsket kan almindelige 
beskyttelsesmaterialer til kalkbaserede produkter påføres.

Vedligeholdelse Ingen speciel vedligeholdelse er nødvendig, fjern blot støv periodisk.

Værktøjer PENSEL eller RULLE. Rengøres med vand efter brug.

Vi har udarbejdet materialet præsenteret ovenfor til det bedste af vores tekniske og erfaringsmæssige viden. Ikke desto 
mindre er vores forslag og anbefalinger ikke garanterede. Alt ansvar for de opnåede resultater ligger udelukkende hos 
den metode og de betingelser, der anvendes ved påføring af produktet. Sådanne anvisninger udgør gyldig støtte til at 
verificere produktets egnethed til det specifikke tilfælde. Vi forbeholder os retten til at foretage ændringer i de 
foreliggende oplysninger uden forudgående varsel.




